Dilectarum in Christo filiarum, monialium ecclesiæ Sancti Viti in Quivena, insinuationem recepimus, quod cum Sifridus, quondam archiepiscopus Bremensis, curiam quamdam cum pertinentiis suis ad Bremensem ecclesiam pertinentem, quam mulier quædam vidua possidet, post illius obitum, ea consentiente, illis perpetuo possiden-

dam concesserit; sub interminatione anathematis A inhibens, ne quis contra factum suum venire præsumeret, et venerabilis frater noster H. successor ipsius, hoc firmitatem decreverit obtinere, contra confirmationem tamen suam et interminationem anathematis veniens, donationem illam irritare contendit. Quia vero illis tanto fortius in jure suo debemus assistere, quanto devotius suum Christo exhibent famulatum, per apostolica vobis scripta mandamus, quatenus, si res ita se habeat, donationem illam faciatis, prout rationabiliter facta est, auctoritate nostra illibatam firmiter observari, eos qui contra venire præsumperint, per censuram ecclesiasticam compescentes. Quod si omnes his exsequendis nequiveritis interesse, duo vestrum ea nihilominus exsequantur.

Datum Laterani, viii Kalendas Junii, pontificatus anno primo.

LVII.

Privilegium pro Ecclesia Ravellensi.

(Laterani, Maii 29.)

[UGHELLI, *Italia sacra*, I, 1186.]

CLEMENS episcopus, servus servorum Dei, ven. fr. Jo. Ravellensi. episcopo, ejusque success. canonicè substituendis in perpetuum.

Cum ex injuncto nobis a Deo apostolatus officio, quo cunctis Christi fidelibus, auctore Domino, præeminemus, et, ut in Lucii III, *privilegio verbatim habetur* (5). In fine papæ et card. subscriptiones leguntur.

Ego Clemens Catholicæ Ecclesiæ episcopus.;

Ego Theobaldus Ostiensis et Velietrensis episcopus.

Ego Laborans presb. card. S. M. trans Tiberin, tit. Calixti.

Ego Pandulphus presb. card. basilicæ duodecim Apostolorum.

Ego Melior presb. card, SS. Joan. et Pauli. Pammachii.

Ego Ruffinus tit. S. Praxedis presb. card.

Ego Bobo tit. S. Anastasii presb. card.

Ego Alexius tit. S. Susannæ presb. card.

Ego Petrus presb. card. tit. S. Petri ad Vincula.

Ego Jordanus presb. card. S. Pudencianæ, tit. Pastoris.

Ego Jacobus diac. card. S. Mariæ in Cosmedin.

Ego Gratianus SS. Cosmæ et Damiani diac. card.

Ego Octavianus SS. Sergii et Bacchi diac. card.

Ego Gregorius S. Mariæ in Porticu diac. card.

Ego Joann. Ecclesiæ S. Eustachii diac. card.

Ego Joannes S. Theodori diac. card.

Ego Bernardus San. Mariæ Novæ diac. card.

Ego Gregorius Sanctæ Mariæ in Aquiro diacon. card

Datum Laterani per manus Moysi S. R. E. subdiaconi, vicem agentis cancellarii, iv Kal. Junii, Indict. vii, Incarn. Dom. anno 1188, Pontificatus vero D. Clementis papæ III anno i.